
1 

 

Výsledky 3. zasedání Zastupitelstva městyse Koloveč 
konaného dne 19. 6. 2023 od 18:00 hod. v kulturním sále městyse Koloveč. 
 
Zastupitelstvo Městyse Koloveč: 
 
Schvaluje: 
 
1.  navržený program jednání ZM ze dne 19. 6. 2023 
 
2.  zápis a usnesení ze 2. jednání ZM ze dne 24. 4. 2023.  
 
4.  poskytnutí mimořádného příspěvku na činnost v roce 2023 z rozpočtu městyse Koloveč 
pro TJ Slavoj Koloveč, IČ:18230725, ve výši 20.000,- Kč, na příspěvek bude uzavřen 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě.  
 
6.  rozpočtové opatření Městyse Koloveč č. 1/2023 (rozpočtové opatření č. 1/2023 - viz 
příloha č. 5. zápisu). 
 
7.  účetní závěrku Městyse Koloveč za rok 2022, tj. Výkaz zisků a ztrát, Rozvahu, Přílohu 
(účetní závěrka – Městyse Koloveč - viz příloha č. 6 zápisu).   
 
8.   Závěrečný účet městyse Koloveč za rok 2022 a celoroční hospodaření městyse Koloveč 
bez výhrad, včetně inventarizační zprávy za rok 2022 a převodu hospodářského výsledku z 
roku 2022 ve výši 8.705.387,53 Kč z účtu 431 na účet 432. (Závěrečný účet - viz příloha č. 7 
zápisu).  
 
9.   přijetí a použití účelové finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje, z dotačního titulu 
Plzeňského kraje „PSOV PK 2023 – Projekty obcí“ ve výši 285.000,- Kč do rozpočtu 
městyse Koloveč na akci „Generální oprava elektroinstalace v ZŠ Koloveč – II. etapa“, 
s tím, že Městys Koloveč dofinancuje akci z vlastních zdrojů. Zastupitelstvo Plzeňského 
kraje schválilo poskytnutí účelové finanční dotace Usnesením č. 1118/23 dne 3. 4. 2023.  
 
11.   uzavření smlouvy o dílo na akci „Generální oprava elektroinstalace v ZŠ Koloveč – II. 
etapa“, mezi městysem Koloveč a zhotovitelem díla GABRIEL a PANGRÁC, spol. s r.o., se 
sídlem Školní 112, 34401 Domažlice, IČ:45349576, za cenu díla 611.566,67 Kč včetně 
DPH.  
 
13.    přijetí a použití účelové finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje, z dotačního 
titulu Plzeňského kraje Dotační program vodohospodářské infrastruktury 2023 ve výši 
5.000.000,- Kč do rozpočtu městyse Koloveč na akci „Koloveč – kanalizace“, s tím, že 
Městys Koloveč dofinancuje akci ze zdrojů městyse Koloveč dále z bankovního úvěru a 
z poskytnuté dotace Státního fondu životního prostředí ČR. Zastupitelstvo Plzeňského kraje 
schválilo poskytnutí účelové finanční dotace Usnesením č. 1208/23 dne 12. 6. 2023.  
 
 
Volí: 
 
3.  ověřovatele zápisu a usnesení ze 3. jednání ZM ze dne 19. 6. 2023, a to pana Bohumila 
Cimburka a MUDr. Jana Ludvíkovského. 
 



2 

 

 
Neschvaluje: 
 
15.  , aby zápisy z veřejných zasedání zastupitelstva městyse Koloveč, byly zveřejňovány 
na webových stránkách městyse Koloveč. 
 
 
Ukládá: 
 
5.   starostovi městyse Koloveč uzavřít s TJ Slavoj Koloveč, IČ:18230725 Dodatek č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě  o poskytnutí účelové dotace na činnost v roce 2023 (dle Usnesení 
č. 4.). 
 
10.   starostovi městyse Koloveč uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace podle Usnesení  č.    9.   
 
12.   starostovi městyse Koloveč uzavřít Smlouvu o dílo podle Usnesení č.   11. 
 
14.   starostovi městyse Koloveč uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace podle Usnesení  č. 13.   
 
 
Bere na vědomí: 
 
-  trvání úkolu uloženého Usnesením č. 6 ze 2. jednání ZM ze dne 24. 4. 2023 starostovi 
městyse Koloveč. 
 
-  výsledek zprávy z činnosti finančního výboru Městyse Koloveč ze dne 24. 5. 2023 o 
kontrole hospodaření  městyse Koloveč za období 1. Q 2023 (viz. příloha č. 1 zápisu). 
 
-  výsledek  zprávy z činnosti kontrolního výboru městyse Koloveč ze dne 14. 6. 2023 o 
kontrole plnění usnesení ZM Koloveč za období 1. Q 2023 (viz. příloha č. 2 zápisu). 
 
-  Protokol o veřejnosprávní kontrole v příspěvkové organizaci městyse Koloveč – MŠ 
Koloveč za období od 07- 12/2022,  která proběhla v souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně a doplnění některých zákonů 
(viz. příloha č. 3 zápisu).  
 
-  Protokol o veřejnosprávní kontrole v příspěvkové organizaci městyse Koloveč – ZŠ 
Koloveč za období od 10- 12/2022,  která proběhla v souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně a doplnění některých 
zákonů   (viz. příloha č. 4 zápisu).  
 
-   Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření územního samosprávního celku městyse 
Koloveč za rok 2022 s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
-  informaci o průběhu investiční akce „Koloveč – kanalizace a ČOV“ 
 
-  nově stanovenou výši úplaty za vzdělávání - školné v Mateřské škole Koloveč od 1. 9. 
2023, která bude činit  450,- Kč za dítě a měsíc. 
 



3 

 

-  informaci, že pro školní rok 2023 – 2024 bude přijato do MŠ Koloveč celkem 31 dětí, z 
toho do pracoviště Koloveč 20 dětí a do pracoviště Těšovice 11 dětí. Celkový počet dětí v MŠ 
Koloveč bude 82. 
 
-  informaci, že pro školní rok 2023/2024 bude přijato do ZŠ Koloveč celkem 35 dětí. 
Celkový počet dětí v ZŠ Koloveč bude 237. Od 1. 9. 2023 proběhne jedna personální změna 
v pozici učitelek, bude přijata Mgr. Jana Srpová DiS. a do důchodu odchází Mgr. Blanka 
Mastná. 
 
-  personální změny, které proběhly v JSDHO Koloveč od 1. 6. 2023. 
 
-  informaci o stavech podaných žádostí o dotace městysem Koloveč v roce 2022 a 2023. 
 
-  informaci o spolupráci mezi Městysem Koloveč a ŘKC, farností Koloveč při přípravě, 
realizaci a spolufinancování projektů na opravu kostela Zvěstování Panny Marie v Kolovči 
a na zavěšení kostelních zvonů, včetně záměru vyhlášení veřejné sbírky, jejíž výtěžek bude 
použit na dofinancování těchto projektů.  
 
-  seznam a termíny kulturních akcí, které proběhnou do konce září 2023 v městysi Koloveč. 
 
 
Zápis vyhotoven dne:  22. 6. 2023 
Zapsal: Bc. Josef Štibraný, Kamila Krištofová, Ing. Václav Pergl 
 
Kontrolu provedl: Ing. Václav Pergl, starosta městyse Koloveč 
 
Ověřovatelé usnesení: 
 
 
 
 
 
 
 
            Bohumil Cimburek                                                                MUDr. Jan Ludvíkovský   
                 člen ZM                                                    člen ZM 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Petr Hájek                                                 Ing. Václav Pergl  
místostarosta městyse Koloveč                                        starosta městyse Koloveč 


